



Municipalidad de Hohenau

"MADRE DE COLONIAS UNIDAS"

Guillermo Closs 2382 esq. Dres. Zadoff
e-mail: uocmunihohenau@hotmail.com
Telefax 0775-232606
Itapúa- Paraguay

ID 382.938 MUNICIPALIDAD DE HOHENAU				
Item	Rubros	Unidad	Cantidad	P. Unitario
1	Limpieza y Replanteo			
1.1	Limpieza y preparación del terreno	M2	27,10	3.900
1.2	Replanteo	M2	27,10	6.500
1.3	Vallado de chapa N°24, h=2m con portón corredizo y cartel de obra	GL.	1,00	6.600.000
2	Excavación y carga de cimiento con PBC	M3	10,00	450.000
3	Estructura de H°A°			
3.1	Encadenado de H°A°	M3	2,40	1.951.300
4	Muro de Nivelación			
4.1	De 0,30m	M2	12,20	158.000
5	Relleno y apisonado de interiores	M3	8,50	117.000
6	Aislación asfáltica horizontal			
6.1	Aislación asfáltica horizontal	M2	5,30	79.300
7	Muros de elevación			
7.1	De 0,15m para revocar.	M2	55,00	79.300
7.2	De 0,15m visto a una cara de ladrillos comunes	M2	48,00	84.500
7.3	Envarillado bajo aberturas 2 Ø8mm. Por hilada (dos hiladas)	ML	20,00	15.600
8	Techo			
8.1	De tejas y tejuelones prensadas a máquina	M2	43,00	387.900
9	Revoque			
9.1	Revoque de paredes de interior y exterior a una capa	M2	162,00	38.000
10	Contrapiso de H° de cascotes	M2	22,00	41.600
11	Piso tipo Cerámico PEI5	M2	22,00	78.000
12	Zócalo tipo Cerámico	ML	2,60	26.000
14	Aberturas de madera:			
14.1	Puerta tablero	M2	5,04	1.100.000
14.2	Para boxes enchapados con fórmica	UN	5,00	468.000
15	Aberturas metálicas			
15.1	Ventanas tipo balancines	M2	3,36	312.000
16	Alféizar de ventanas			
16.1	De revoque 1:3 (cemento - arena)	ML	7,00	20.000
17	Pinturas			
17.1	De paredes revocadas, enduido y látex acrílico mate	M2	66,00	31.200
17.2	De aberturas de madera con barniz sintético	M2	10,10	31.200
17.3	De aberturas metálicas con pintura sintética	M2	3,36	31.200
17.4	De ladrillos vistos con antimoho incoloro	M2	48,00	23.400
17.5	De tejas con resina acrílica transparente hacia el exterior	M2	43,00	23.400
17.6	De tejuelón y tirantes de H°A° con látex acrílico mate	M2	43,00	32.500
18	Revestimientos			



Municipalidad de Hohenau

"MADRE DE COLONIAS UNIDAS"

Guillermo Closs 2382 esq. Dres. Zadoff
e-mail: uocmunihohenau@hotmail.com
Telefax 0775-232606
Itapúa- Paraguay

18.1	De azulejos Cerámico Color Blanco	M2	97,50	84.500
19	Vidrios dobles de 4mm	M2	3,36	130.000
20	Instalación eléctrica	GL	1,00	1.755.000
21	Artefactos eléctricos	GL	1,00	1.235.000
22	Instalación sanitaria			
22.1	Agua corriente - desagüe cloacal - cámara de inspección y artefactos sanitario completo			
22.1.1	PVC de 1"	ML	6,00	46.100
22.1.2	PVC de 3/4"	ML	35,00	26.500
22.1.3	PVC de 1/2"	ML	2,00	15.000
22.1.4	PVC de 150 mm. Rígido	ML	2,50	21.500
22.1.5	PVC de 100 mm.	ML	17,00	14.700
22.1.6	PVC de 75 mm.	ML	7,00	11.950
22.1.7	PVC de 50 mm.	ML	10,00	5.500
22.1.8	PVC de 40 mm.	ML	11,00	3.740
22.1.9	Codo de 1" con reducción a 3/4"	UN.	1,00	7.600
22.1.10	Codo de 3/4"	UN.	15,00	3.100
22.1.11	Codo de 3/4" con reducción a 1/2"	UN.	8,00	2.300
22.1.12	Tee de 1" con reducción a 3/4"	UN.	3,00	12.750
22.1.13	Tee de 3/4"	UN.	4,00	4.200
22.1.14	Tee de 3/4" con reducción a 1/2"	UN.	16,00	4.100
22.1.15	Tee de 1/2"	UN.	2,00	2.508
22.1.16	Codo de 100 mm.	UN.	1,00	9.150
22.1.17	Codo de 75 mm.	UN.	1,00	8.000
22.1.18	Codo de 50 mm. con ángulo de 45°	UN.	3,00	2.816
22.1.19	Codo de 40 mm.	UN.	3,00	1.170
22.1.20	Tee de 100 mm.	UN.	5,00	18.450
22.1.21	Tee de 40 mm.	UN.	3,00	4.050
22.1.22	Ramal de 100 mm. con reducción de 50 mm.	UN.	1,00	11.800
22.1.23	Ramal de 50 mm.	UN.	1,00	7.000
22.1.24	Cinta teflón de 3/4 x 25 mts.	UN.	5,00	7.600
22.1.25	Adhesivo plástico de 75 cc	UN.	5,00	7.650
22.1.26	Limpiador de 200 cc	UN.	1,00	15.500
22.1.27	Llave de paso de 1/2" con campana	UN.	8,00	48.400
22.1.28	Canilla con pico de manguera de 1/2"	UN.	3,00	40.656
22.1.29	Canilla de 1/2" para lavatorios	UN.	6,00	61.600
22.1.30	Rejilla de piso sifonada de 150 x 150 x 50 mm.	UN.	4,00	39.800
22.1.31	Rejilla de piso cilíndrico de 100 x 100 mm.	UN.	1,00	27.600
22.1.32	Sopapa para lavatorios	UN.	6,00	27.800
22.1.33	Caño de bajada de embutir para inodoro	UN.	6,00	11.220
22.1.34	Conexión de unión entre caño de bajada con cisterna	UN.	6,00	10.700
22.1.35	Enchufe de goma para inodoro	UN.	6,00	6.700
22.1.36	Tornillos con tarugos para sujeción de artefactos	UN.	40,00	2.992



Municipalidad de Hohenau

"MADRE DE COLONIAS UNIDAS"

Guillermo Closs 2382 esq. Dres. Zadoff
e-mail: uocmunihohenau@hotmail.com
Telefax 0775-232606
Itapúa- Paraguay

22.1.37	Conexiones de 1/2" para artefactos	UN.	12,00	10.700
22.1.38	Alma doble de 1/2" roscable	UN.	12,00	862
22.1.39	Hierro de 12" para sujeción de lavatorios	UN.	6,00	20.000
22.1.40	Inodoros con pedestal	UN.	6,00	149.600
22.1.41	Tapa para inodoro	UN.	6,00	43.296
22.1.42	Cisterna para inodoros	UN.	6,00	32.500
22.1.43	Lavatorios con pedestal mediano de 57 x 45 cm.	UN.	6,00	100.540
22.1.44	Ducha tipo Corona c/ brazo metálico	UN.	1,00	73.656
22.1.45	Percha tipo doble (2 por inodoro)	UN.	12,00	17.600
22.1.46	Jaboneras de 15 x 15 cm. (1 por lavatorio + ducha)	UN.	7,00	29.600
22.1.47	Toalleras (1 por lavatorio)	UN.	6,00	12.980
22.1.48	Portarrollos (1 por inodoro)	UN.	6,00	28.380
22.1.49	Espejo con marco de madera o plástico de 60 x 50 cm.	UN.	6,00	168.000
22.1.50	Mano de Obra	GL.	1,00	2.401.860
22.1.51	Cámara de Inspección			
22.1.52	- de 1.00 x 0.60	UN.	1,00	757.581
22.1.53	- de 0.60 x 0.60	UN.	1,00	575.870
	- de 0.40 x 0.40	UN.	2,00	205.250
22.2	Cámara séptica de 1,50x3,00m	UN	1,00	5.800.000
23	Demolición de baño existente con retiro de escombros	UN	1,00	2.000.000
	Relleno de pozo absorbente existente: relleno con arena y terminación de la última capa de 60cm con arena gorda compactada en capas de 30cm	UN	1,00	1.500.000
25	Limpieza final	M2	27,00	3.850

1.1 LINK: file:///C:/Users/USUARIO/Downloads/contrato_n_22_1565711809224.PDF

283.663- SERVICIO NACIONAL DE PROMOCION PROFESIONAL.

93	72131601-005	MAMPOSTERIA 0,15 DE BORDE	ML	20	93.600	1.872.000
94	72102304-006	REGISTRO 0,5X0,5 ABIERTO PLUVIAL	UN	3	390.000	1.170.000
95	72102304-006	CAÑERÍA DE DESAGUE PLUVIAL 2X100MM	ML	15	93.600	1.404.000
96	72131601-012	PINTURA AL LATEX C/ENDUIDO PARED INT.EXT.	M2	124	26.520	3.288.480

ID 320040- Municipalidad de Bella Vista – Itapúa-

<https://www.contrataciones.gov.py/licitaciones/adjudicacion/contrato/320040-oscar-noguera-espinola-3/items-adjudicados/1wbpc6Q%252BmM%253D/sub-items.html>



Municipalidad de Hohenau

"MADRE DE COLONIAS UNIDAS"

Guillermo Closs 2382 esq. Dres. Zadoff
e-mail: uocmunihohenau@hotmail.com
Telefax 0775-232606
Itapúa- Paraguay

2.5 Carpeta de cemento	44 Metros cuadrados	₡ 22.000	₡ 968.000
------------------------	---------------------	----------	-----------

313.822- MUNICIPALIDAD DE SAN IGNACIO GUAZU, MISIONES.

<https://www.contrataciones.gov.py/licitaciones/adjudicacion/contrato/313822-gustavo-mariano-garcia-flores-1.html#documentos>

72131601-005	Pintura de piso impermeable tipo "Impacril Fibrado" 6 manos	M2	NO APLICA	NO APLICA	12.00	134.976	1.972.512
72131601-012	Impresión final de obra u patio	M2	NO APLICA	NO APLICA	76.00	110.976	8.434.176

Revista costos de Paraguay edición N° 284 mayo 2019 - https://issuu.com/costos/docs/edici_n_284_-_mayo_issuu

REGISTROS PLUVIALES			
CANT	UNIDAD	INCLUYE	COSTO
40 x 40 cms con rejilla abierta de hierro	UN	MAT+MDO	200.100

PRECIO HISTORICO OBTENIDO DEL LLAMADO CON ID: 333.479 MUNICIPALIDAD DE LA PALOMA DEL ESPIRITU SANTO, PARA EL SUB ITEM 24.10 - LINK

<https://www.contrataciones.gov.py/licitaciones/adjudicacion/contrato/333479-sergio-daniel-calonga-nunez-1.html#documentos>

2	72131701-019	Baranda de Estructura metálica con caños redondos pared gruesa de 0.90 de altura pintado al sintético	ML	300,00	247.000	74.100.000
---	--------------	---	----	--------	---------	------------

PRECIO HISTORICO OBTENIDO DEL LLAMADO CON ID: 358292 Municipalidad de Encarnación, PARA EL SUB ITEM 25.6 - LINK

file:///C:/Users/USUARIO/Downloads/contrato_ecoservice_1566568331739.pdf

15.2	b- Alisado de cemento	Metros cuadrados	21,6	31.300	676.080
17	Piso de patio frente al edificio	cuadrados	34,200	738.720	

PRECIO HISTORICO OBTENIDO DEL LLAMADO CON ID 383.510 MUNICIPALIDAD DE HOHENAU PARA EL SUB ITEM 24.8 - LINK: file:///C:/Users/USUARIO/Downloads/cuadro_comparativo_1598878957559.pdf



Municipalidad de Hohenau

"MADRE DE COLONIAS UNIDAS"

Guillermo Closs 2382 esq. Dres. Zadoff
e-mail: uocmunihohenau@hotmail.com
Telefax 0775-232606
Itapúa- Paraguay

Rampa de H*A*mallá Ø8mm. c/15cm. Con ranuras antideslizantes y pintura polideportiva.	Metros cuadrados	2,5	250.000	625.000
---	------------------	-----	---------	---------

SUB ITEM. 22.3- 339885 Policia Nacional / Ministerio del Interior

[file:///C:/Users/DELL%20%E2%98%BA/Downloads/contrato_nelson_segovia_docx_1545396656762%20\(1\).pdf](file:///C:/Users/DELL%20%E2%98%BA/Downloads/contrato_nelson_segovia_docx_1545396656762%20(1).pdf)

Conexión a desague pluvial	Unidad Medida Global	1	446.500
Conexión a red cloacal	Unidad Medida Global	1	1.050.000
Provisión y colocación de Cano PVC	Metro lineal	30	31.570